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ایران‌زمین- ۱۵ سال از آغاز احداث مونوریل 
در قم می‌گذرد؛ پروژه‌ای نیمه‌تمام که 
کلنگش در بستر رودخانه قمرود به زمین 
خورد تا بخش قابل‌توجهی از بار ترافیکی 

شهر را به دوش بکشد. اما هزینه‌های گزاف 
اتمام و عدم تزریق اعتبارات از یک‌سو و 
نبود مسافر در این مسیر و فقدان توجیه 
اقتصادی از سوی دیگر، قدرت تصمیم‌گیری 
را از مسئولان آن گرفته و به رغم هزینه‌کرد 220 
میلیارد تومانی، این پروژه عظیم را همچنان در 
ایستگاه ابهام و توقف باقی گذاشت؛ طرحی 
که از آن زمان تاکنون تنها تعدادی ستون 

برای مردم شهر قم به یادگار گذاشته و عایدی 
دیگری برای اهالی این شهر نداشته است. 
حال پس از گذشت سال‌ها انتظار، استاندار 
جدید قم خبر داده که نتیجه قطعی احداث 
مونوریل تا پیش از پایان سال تعیین‌تکلیف 

شده و به مردم اطلاع‌رسانی خواهد شد.
»اکبر بهنام‌جو« اعلام کرد: پروژه مونوریل در 
حال انجام مشاوره مهندسی است تا به چه 

گزارش
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 سمنان - مشکل ساکنان مسکن‌های ناایمن قطعه 
23 و 24 مسکن مهر سمنان که چندین سال مردم 
را درگیر کرده بود با پیگیری‌های مسئولان استان 
توسط دولت چهاردهم حل شد. بر این اساس 
برای ساخت هر خانه ویلایی جایگزین خانه‌های 
ناایمن، 800 میلیون ریال و در مجموع 268 میلیارد 
و800 میلیون ریال کمک بلاعوض از سوی دولت به 

اهالی این استان تخصیص یافت.
 این 336 مالک سال گذشته با امید به ساخت یک 
ساله خانه‌های ویلایی جایگزین در قالب »طرح 
نور«، سختی‌ها را به جان خریدند و خانه‌هایشان 

را تخلیه کردند اما در فرآیند ساخت و تحویل‌گرفتن 
واحدهای جایگزین با خلف وعده‌ها روبه‌رو شدند 
به همین خاطر بار‌ها از دولت و مسئولان برای 
تکمیل هر چه زودتر این طرح یاری خواستند و 
حالا دولت این درخواست آنها را پاسخ داده و قرار 

است بزودی خانه‌های جدید آنها تکمیل شود.
»محمد حمیدی«، معاون هماهنگی امور عمرانی 
استاندار سمنان در این خصوص اظهار کرد: با 
اختصاص این اعتبار ۳۳۶ واحد ویلایی جایگزین 
مسکن مهر ناایمن سمنان در قالب 3 مرحله 
ساخته می‌شود که پیشرفت فیزیکی ساخت 

خانه‌ها در هر مرحله متفاوت است.
وی ادامه داد: مرحله نخست طرح نور شامل 
ساخت ۱۲۵ واحد، مرحله دوم شامل ۱۰۷ واحد 
و باقیمانده خانه‌ها در مرحله سوم تعریف شده 
است. برای خانه‌های مرحله نخست انجام 
کارهای داخلی شامل نصب در و پنجره در دست 
اقدام است و اسکلت تعدادی از خانه‌های مرحله 
دوم احداث شد و تعدادی به مرحله سقف رسید. 
همچنین فرآیند خاکبرداری برای ساخت خانه‌های 

مرحله سوم نیز انجام شده است.
به گفته حمیدی، برای ساخت هر خانه با زیربنای 

۷۵ مترمربع به میزان7 میلیارد ریال با پیمانکار 
قرارداد بسته شده و اکنون برای تأمین هزینه 
ساخت با همراهی دولت چهاردهم 3 میلیارد و 
۵۰۰ میلیون ریال وام با کارمزد چهار درصد و بخش 
اصلی هزینه از محل وام ۱۸ درصد نهضت ملی 

مسکن پرداخت می‌شود.
معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار سمنان با 
بیان اینکه مالکان این خانه‌ها در مجموع ماهانه 
۷۶ میلیون ریال اقساط تسهیلات ساخت خانه 
پرداخت می‌کنند، افزود: اولویت واگذاری زمین 
و مرحله‌بندی ساخت و تحویل خانه‌ها با افرادی 

است که زودتر برای تخلیه واحد ناایمن خود در 
مسکن مهر سمنان اقدام کردند.

این مقام مسئول خاطرنشان کرد: در تمام این 
سال‌ها ساکنان واحد‌های ناایمن پیگیر ساخت 
خانه‌های جدید بوده‌اند تا اینکه سرانجام با 
پیگیری‌های انجام شده و ورود دولت قبل، دستور 
تخلیه و در نهایت تخریب این واحد‌ها صادر شد. 
با وجود این مشکلات زیادی در ادامه روند کار ایجاد 
شد تا اینکه این‌بار با حمایت دولت چهاردهم و 
تزریق بودجه پیش‌بینی می‌شود خانه‌های جدید 

در کوتاه‌ترین زمان در اختیار مردم قرار گیرد.

دولت چهاردهم از مشکل مسکن مهر سمنان گره گشایی کرد

ایران در »ایران«

پس از گذشت 
15 سال انتظار، 
استاندار جدید 

قم خبر داده 
نتیجه قطعی 

احداث مونوریل 
تا پیش از 

پایان سال 
تعیین‌تکلیف 

شده و به مردم 
اطلاع رسانی 

خواهد شد

پس از 15 سال بلاتکلیفی

مونوریل قم تا پایان سال تعیین‌تکلیف می‌شود

آذربایجان‌ غربی پیشگام طرح جهش 
تولید در دیمزار‌ها

ارومیه - رئیس سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان 
غربی با اشاره به اینکه ۳۵۰ هزار هکتار از دیمزار‌های 
استان در سال زراعی ۱۴۰۳ - ۱۴۰۲ در قالب اجرای طرح 
جهش تولید در دیمزار‌ها کشت شد، گفت: در سال 
زراعی جاری نیز ۴۱۰ هزار هکتار از دیمزار‌های استان 
با مشارکت بیش از ۴۰ هزار بهره‌بردار تحت پوشش 
اجرای این طرح قرار می‌گیرند که در سال گذشته 
استان رتبه اول کشوری را در اجرای این طرح به خود 

اختصاص داد.
خسرو شهبازی افزود: افزایش تولید در واحد سطح، 
افزایش بهره‌وری در تولید محصولات دیم و توسعه 
کشت گیاهان جایگزین بویژه نباتات علوفه‌ای، 
دانه‌های روغنی و گیاهان دارویی از مهم‌ترین اهداف 

اجرای طرح جهش تولید در دیمزار‌ها است.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان با اشاره به 
اینکه جهش تولید در دیمزار‌های استان با اعتباری 
بالغ بر ۲۱۳ میلیارد ریال در سال زراعی گذشته اجرا 
شد، گفت: از آغاز اجرای طرح جهش تولید در 
دیمزار‌های استان طی سه سال متوالی، تعداد ۷۵۱ 
دستگاه با اعتبار ۵۶۱ هزار و ۷۸۰ میلیون ریال از محل 
اعتبارات طرح جهش تولید جذب و تحویل کشاورزان 

شد. و  پیشر

هدر رفتن 12 درصد آب شرب گلستان 
در شبکه فرسوده توزیع 

گنبدکاووس- معاون بهره‌برداری شرکت مهندسی 
آب و فاضلاب گلستان از فرسوده بودن ۴۰ درصد از 
سه هزار و ۴۰۰ کیلومتر شبکه توزیع آب آشامیدنی 
مناطق شهری این استان خبر داد و گفت: این 
فرسودگی سبب هدر رفتن ۱۰ تا ۱۲ درصد آب 

می‌شود.
سید مهدی آل‌حسینی افزود: برای نوسازی و اصلاح 
شبکه توزیع آب آشامیدنی مناطق شهری گلستان 
دست‌کم به ۲۶ هزار و ۷۶۱ میلیارد ریال اعتبار نیاز 

است که باید از منابع استانی تأمین شود.
وی، هزینه نوسازی هر کیلومتر شبکه پخش آب 
آشامیدنی در مناطق شهری گلستان را مطابق 
فهرست بهای سال‌ جاری ۲۰ میلیارد ریال اعلام 
کرد و گفت: منابع فعلی استانی جوابگوی بهسازی 

و اصلاح شبکه نیست.
آل‌حسینی ادامه داد: در اعتبارات امسال، اصلاح 
و بهسازی شبکه توزیع اباغ نشده اما به طور 
میانگین سالانه برای شهرهای کوچک استان ۵۰۰ 
متر و شهرهای بزرگ یک کیلومتر اعتبار اصلاح 

پیش‌بینی می‌شود.

شکل کار ادامه پیدا کند؛ لذا پس از رسیدن به 
نتیجه قطعی اعام خواهیم کرد. وی افزود: 
مترو فاز اول از حرم به سمت جعفریه آماده 
و نیازمند واگن است که در سفر ریاست 
جمهوری به استان در بودجه سال آینده 
قرار گرفته اما شهرداری به دنبال این است 

که تأمین واگن زودتر انجام شود.
طبق گفته استاندار قم، ۱۲ هزار میلیارد 
تومان بودجه برای ادامه مترو تا مسجد 
جمکران نیاز است و مشکل مترو ایستگاه 
نکویی هم حل شده و بزودی پیمانکار، کار را 
پیش خواهد برد. وی تصریح کرد: زمانی که 
مردم به معنای واقعی پای کار بیایند نظرات 
ایشان بهتر از ما خواهد بود و برای طرح‌های 
شاخص چون مونوریل مردم باید در جریان 

باشند. کار 
 

اعتبارات محدود شهرداری قم
پرونده مونوریل قم و عدم تکمیل پروژه به 
دلیل مشکلاتی نظیر احداث ستون‌های 
مونوریل در جوار حرم حضرت معصومه)س( 
و مغایرت‌ با ضوابط حریم میراثی حرم کریمه 
اهل‌بیت)ع(، این بار در حالی روی میز 
استاندار جدید قم قرار گرفته و با جدیت 
دنبال می‌شود که آبان سال گذشته مهندس 
»روح‌الله امراللهی« سخنگو و رئیس کمیسیون 
معماری و شهرسازی شورای اسلامی شهر قم 
به »ایران« گفت: در جلسه‌ای رسمی و علنی 
متشکل از 13 عضو شورای اسامی شهر قم 
و با حضور شهردار محترم و معاونان، پروژه 
تکمیل مونوریل بار دیگر روی میز مذاکره قرار 
گرفته و پس از ارائه نظرات مختلف و جمع 
بندی، مشخصاً چندین محور مطرح شده 
است. همچنین مقرر شده ابتدا مطالعات 
امکان‌سنجی مونوریل در حدود مختلف 
شهر قم تا پایان آذرماه به اتمام برسد. در 

محور دوم نیز تأکید شده که مونوریل جزو 
پروژه‌های اولویت‌دار حوزه مدیریت شهری 
محسوب شده و باید نسبت به تکمیل آن 
و پیگیری جدی مطالبات از دولت محترم 
اقدام کرد. مهندس »روح‌الله امراللهی«، در 
عین حال به اعتبارات محدود شهرداری 
قم نیز اشاره کرده و گفت: شهرداری با این 
اعتبارات محدود، توان تکمیل پروژه‌های 
نیمه‌تمام را در مدت زمان کوتاه ندارد و 
هرگونه تأخیر و تعلل در تکمیل آنها، تبعات 
اجتماعی و اقتصادی بسیاری به همراه دارد. 
وی از دولت خواست با تزریق اعتبارات مورد 
نیاز، مدیریت شهری را در تکمیل نهایی این 
پروژه‌های حیاتی یاری کند، چرا که با آبادانی 
و توسعه شهر قم، افتخاری دیگر به افتخارات 

ایران‌زمین افزوده خواهد شد.
 

ادامه مونوریل تا پردیسان توجیه ندارد
چندی پیش، »محسن محرری« رئیس 
کمیسیون حقوقی و نظارت شورای شهر 
قم با بیان اینکه نتایج بررسی‌های مشاور 
نشان می‌دهد، ادامه مونوریل تا پردیسان 
توجیه مناسبی ندارد، بر لزوم تعیین‌تکلیف 
این پروژه تا میدان مطهری تأکید کرد. وی 
افزود: نگرانی همیشه این بوده که با امتداد 
مونوریل به سمت پردیسان، خط دو مترو 
حذف خواهد شد؛ چرا که منابع دولت 
محدود است. در نهایت نیز نتیجه مشاور 
مشخص کرد که ادامه منوریل تا پردیسان 
توجیه کافی ندارد، چرا که مسیر مترو در خط 
دوم با این پروژه منوریل قابل مقایسه نیست. 
وی افزود: ادامه دادن منوریل پس از میدان 
مطهری نیز توجیه فنی و اقتصادی ندارد؛ از 
طرفی مسأله عبور از مقابل حرم مطهر نیز 
دچار مشکلاتی است که همچنان لاینحل 

باقی مانده است. 
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